ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẾN LỨC

Số:         /UBND-CA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Lức, ngày      tháng 6  năm 2022

V/v cấp tài khoản định danh điện tử,
tích hợp các loại giấy tờ cho cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn huyện

   Kính gửi:
- Thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể huyện;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 4783/UBND-THKSTTHC, ngày 30/5/2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Long An về việc cấp tài khoản định danh điện tử, tích hợp các
loại giấy tờ cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân
huyện yêu cầu thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể huyện và Chủ tịch Ủy ban
nhân dân xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Cài đặt ứng dụng VNEID: Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên,
công chức, viên chức trong đơn vị cài đặt ứng dụng VNEID.

2. Đăng ký tài khoản định danh điện tử: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên
chức trên địa bàn huyện thực hiện đăng ký tài khoản định danh điện tử tại Công
an huyện và lưu động tại các xã trên địa bàn huyện. Khi đi đăng ký, cán bộ, công
chức, viên chức mang theo các loại giấy tờ như sau:

- Căn cước công dân (bản chính);
- Thẻ Bảo hiểm y tế (bản chính);
- Thẻ Bảo hiểm xã hội (bản chính);
- Giấy phép lái xe (nếu có);
- Giấy chứng nhận đăng ký xe (nếu có);
- Các loại giấy tờ khác (nếu có).
3. Thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử:
Công an huyện phân công lực lượng tổ chức thu nhận hồ sơ cấp định danh

điện tử tại Công an huyện đối với cán bộ, công chức, viên chức như sau:
+ Từ ngày 04/7/2022 đến ngày 11/7/2022: Lãnh đạo, cán bộ, công chức,

viên chức Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc huyện và các ban, ngành trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện.

+ Từ ngày 12/7/2022 đến ngày 18/7/2022: Lãnh đạo, cán bộ, công chức
viên chức các ngành Tòa án, Viện kiểm sát, Thuế, Kho bạc, Quân sự, Thi hành
án, Y tế, Bảo hiểm xã hội; Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức Đảng ủy, Hội
đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thị trấn và các ban,
ngành trực thuộc Đảng ủy, Ủy ban nhân dân thị trấn; giáo viên các trường học
trên địa bàn thị trấn Bến Lức.

2

+ Từ ngày 19/7/2022 đến ngày 29/7/2022: Lãnh đạo, cán bộ, công chức,
viên chức Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc xã và các ban, ngành trực thuộc Đảng ủy, Ủy ban nhân dân cấp xã; giáo viên
các trường học trên địa bàn xã.

Giao Công an huyện phân công lực lượng tổ chức thu nhận hồ sơ cấp định
danh điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện. Giao Văn
phòng HĐND UNBD huyện phối hợp Văn phòng Huyện ủy mời lãnh đạo Huyện
ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ huyện đăng ký tài
khoản định danh điện thử theo quy định. Giao thủ trưởng các ban ngành huyện và
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn lập danh sách và tuyên truyền, thống báo
đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị, ngành đi đăng ký tài
khoản định danh điện tử theo quy định.

Căn cứ Công văn này, Thủ trưởng các ban ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban
nhân dân xã, thị trấn phối hợp thực hiện. Quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị
trao đổi bộ phận cấp Căn cước công dân, định danh điện tử của Công an huyện
(liên hệ đồng chí Ngô Minh Trung – Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát QLHC về
TTXH, số điện thoại 0918807207) để phối hợp thực hiện, đảm bảo hoàn thành
việc cấp tài khoản định danh điện tử trước ngày 29/7/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh;
- TTHU, HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tươi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T15:43:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thảo<nguyenthithao@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-30T15:58:32+0700
	Long An
	Trần Văn Tươi<vantuoi@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-30T16:16:04+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Bến Lức<benluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-30T16:16:05+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Bến Lức<benluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-30T16:16:05+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân huyện Bến Lức<benluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!